
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarichi dirigenziali di U.O.S. Distretti di Programmazione. 
 

 
 
 
 

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Teresa Foini 
nominato con Decreto D.G. n. 2 del 05.01.2016 

 
Direttore Generale f.f. – delegato con nota D.G. prot. n. 0118717 del 22.12.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato 
 

DECRETO n. 759 del 29/12/2017



 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
Premesso che con proprio Decreto n. 234 del 21.04.2017 si è preso atto della D.G.R. 
n. X/6467 del 10.04.2017 di approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale 
Strategico dell’Agenzia; 
Richiamato il Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali dell'ATS 
approvato con proprio Decreto n. 435 del 28.10.2016; 
Visto l'avviso interno in data 9.10.2017 prot. n. 92711, pubblicato ai sensi del citato 
Regolamento, finalizzato al conferimento degli incarichi di U.O.S. denominati 
“Responsabile Distretto di Programmazione 1”, “Responsabile Distretto di 
Programmazione 2” e  “Responsabile Distretto di Programmazione 3”; 
Viste le note del Direttore del Servizio Direzione Distrettuale, Dr.ssa Margherita 
Marella, in data 14.12.2017 prot. n. 0115603, 115607 e 115608, riportanti i giudizi di 
idoneità dei candidati all'avviso interno in oggetto; 
Ritenuto di conferire ai seguenti Dirigenti gli incarichi a fianco di ciascuno indicati, con 
decorrenza dal 1.01.2018 e fino al 31.12.2020: 
- Dr.ssa Daniela Renzi, Dirigente Medico: Responsabile Distretto di Programmazione 1; 
- Dr.ssa Elena Belli, Dirigente Medico: Responsabile Distretto di Programmazione 2; 
- Dr. Ernesto Giacò, Dirigente Medico: Responsabile Distretto di Programmazione 3; 
Dato atto che i Dirigenti incaricati dovranno sottoscrivere un nuovo contratto;  
Considerato che la retribuzione di posizione correlata all’incarico sopra indicato trova 
capienza nel relativo fondo contrattuale della dirigenza medica veterinaria;  
Vista la proposta del Direttore del Servizio Risorse Umane, Dott. Marco Tufari, che 
attesta in qualità di Responsabile del Procedimento, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani e del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato;  
Atteso che il prescritto parere di legittimità del Direttore Amministrativo è assorbito 
dalla superiore funzione esercitata dal medesimo quale Direttore Generale f.f.; 
 

D E C R E T A 
 

a) di conferire, per i motivi esposti in premesse, ai seguenti dirigenti gli incarichi a 
fianco di ciascuno indicati, con decorrenza dal 1.01.2018 e fino al 31.12.2020: 
- Dr.ssa Daniela Renzi, Dirigente Medico: Responsabile Distretto di Programmazione 
1; 
- Dr.ssa Elena Belli, Dirigente Medico: Responsabile Distretto di Programmazione 2; 
- Dr. Ernesto Giacò, Dirigente Medico: Responsabile Distretto di Programmazione 3; 

b) di precisare che i Dirigenti incaricati dovranno sottoscrivere un nuovo contratto; 
c) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

d) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 
e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale f.f. 

Dott.ssa Teresa Foini 


